FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2025

Institui  a  Comenda  “Chico  Cunha”,  destinada  a  homenagear
pessoas físicas e jurídicas que se destacaram na defesa, promoção e
fortalecimento  do  setor  pesqueiro  no  Município  de  Areia
Branca/RN.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN, no uso de suas
atribuições legais,  com fundamento no art.  97,  parágrafo único,
alínea “c”, de seu Regimento Interno, DECRETA:

Art. 1º Fica instituída, no âmbito da Câmara Municipal de Areia
Branca, a Comenda “Chico Cunha”, destinada a agraciar pessoas
físicas e jurídicas que tenham se destacado na defesa, promoção e
fortalecimento do setor pesqueiro no Município.

Art. 2º A Comenda será conferida por meio de Decreto Legislativo,
de iniciativa de qualquer Vereador.
Parágrafo único. A entrega da Comenda ocorrerá em sessão solene
especialmente convocada para esse fim.

Art.  3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Plenário Euclides Leite Rebouças, em 02 de Outubro de 2025.

RENAN DE LIMA SOUZA
Vereador Presidente

Publicado por: RENAN DE LIMA SOUZA
Código Identificador: 17072823

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/10/2025.
EDIÇÃO 2254. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br